
 Aufhebung der Sperrstunde 2/30/2  
 
 

 
 Stand 03/03 1 

Ordnungsbehördliche Verordnung 
 

über die Aufhebung der Sperrzeit 
 

in Schank- und Speisewirtschaften 
 

im Gebiet der Stadt Leverkusen 
 

vom 20. Dezember 1995 
 
 
Aufgrund des § 18 der Verordnung zur Ausführung des Gaststättengesetzes - Gast-
stättenverordnung (GastV) - vom 20. April 1971 (GV NW S. 119/SGV NW 7103) und 
den §§ 27 ff. des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden - 
Ordnungsbehördengesetz (OBG) - für das Land Nordrhein-Westfalen vom 
13. Mai 1980 (GV NW S 528/SGV NW 2060), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
15. Dezember 1993 (GV NW S. 987) wird von der Stadt Leverkusen als örtliche 
Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates der Stadt Leverkusen vom 11. De-
zember 1995 für das Gebiet der Stadt Leverkusen folgende Verordnung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
Die Sperrstunde wird für folgende Nächte aufgehoben: 
 
1. Silvester vom 31.12. zum 01.01. 
 
2. Neujahr vom 01.01. zum 02.01. 
 
3. Karneval, und zwar von: 

Donnerstag auf Freitag (Weiberfastnacht), Freitag auf Samstag, Samstag auf 
Sonntag, Sonntag auf Montag und Rosenmontag auf Dienstag 

 
4. 1. Mai vom 30.04. zum 01.05. 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am 01.01.96 in Kraft. 
 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
- Öffentlich bekannt gemacht in den örtlichen Tageszeitungen vom 28./29.12.1995 
 


